
KULTŪROS RENGINIAI ŠIAULIŲ RAJONE 

2023 M. GEGUŽĖ 
 

Rengėjai pasilieka teisę į pakeitimus, taigi 
pačią naujausią informaciją apie renginius visada rasite Šiaulių rajono savivaldybės svetainėje  

 

 

RENGINIAI 

 

DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

05.03 10.00 Rytmetis „Knygų karalystė“  
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

05.03 13.00 
Popietė „Pavasario žiedais apipinta, 
žvitrių saulutės blyksnių palytėta“ 

Skirta Motinos dienai 
RAUDĖNAI 

Raudėnų biblioteka 

05.03 15.00 Popietė „Mūsų mamos“ Skirta Motinos dienai 
ŠIUPYLIAI 

Šiupylių biblioteka 

05.03 16.00 Medicinos darbuotojų profesinė šventė 
Grupės „The Ditties“ 

koncertas 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

05.03 17.00 
Skarelių parodos iš Birutės Sutkienės 

kolekcijos „Raštuose matau tave, 
mama“ pristatymas 

Skirta Motinos dienai 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

05.03 17.00 
Prisiminimų popietė  
„Mamos palikimas“ 

Skirta Motinos dienai 
GILAIČIAI 

Gilaičių kūrybinės 
dirbtuvės 

05.03 18.00 
Naisių vasaros teatro ukrainiečių 

aktorių trupės  „Nezazemleni“ 
koncertas „Ukrainos garsai“ 

Režisierius 
Stanislavas 
Moisejevas 

RAUDĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Raudėnų filialas 

05.03 19.00 
Koncertas „Mamos širdis – gili 

gelmė...“ 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 
Verbūnų ir Meškuičių  
filialų mėgėjų meno 

kolektyvai 

VERBŪNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Verbūnų filialas 

05.04 10.00 
Linos Neverdauskienės parodos 

atidarymas 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

05.04 11.00 
Parodos „Pasipuošę ramunėm baltom“ 
iš Nijolios Kasparavičienės kolekcijos 

pristatymas 
 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

05.04 16.00 
Kūrybinė popietė  

„Mamyte, ačiū, kad esi šalia“ 
Skirta Motinos dienai 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

05.04 16.00 

Ekskursija Meškuičių miestelio 
apylinkėmis, prisidedant prie Šiaulių 

Turizmo ir informacijos centro 
vykdomo projekto  

„Žymūs Šiaulių krašto žmonės“ 

 
MEŠKUIČIAI 

Meškuičių biblioteka, 
Meškuičių apylinkės 

05.04 17.00 
Kuršėnų šeimos namų Globos centro 

išleistos knygos „Ak, Natai!“ 
pristatymas 

Organizatorius: 
Kuršėnų šeimos 

namų Globos 
centras, partnerė –

Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto 

Vitkausko viešoji 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

https://siauliuraj.lt/gyventojui/kultura/kulturos-renginiai/327


DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

biblioteka 

05.04 18.00 
Koncertas „Tau, Mama”, skirtas 

Motinos dienai 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 
Meškuičių filialo 
merginų duetas 
Adrija ir Emilija, 

solistė Rasa 
Zelbienė, Naisių 
vasaros teatras 

NAISIAI 
Naisių vasaros teatro ir 

bendruomenės 
kultūros rūmai 

05.05 10.00 Valandėlė „Pas senelę“ Skirta Motinos dienai 
KURTUVĖNAI 

Kurtuvėnų biblioteka 

05.05 11.00 
Popietė vaikams  

„Pasipuoškime pavasariniais žiedais“ 
 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka 

05.05 14.00 
Bibliotekos vaikų klubo „Smalsučiai“ 

užsiėmimas 
Skirtas Motinos 

dienai 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas. 

Interaktyvi erdvė 

05.05 16.00 
Koncertas „Pavasario žiedai mamai”, 

skirtas Motinos dienai 

Dalyvauja Kairių 
lopšelio-darželio 

„Spindulėlis“ mažieji 
ugdytiniai, Kairių 

jungtinės mokyklos 
Kairių skyriaus 

mokiniai, Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro Kairių 
filialo mėgėjų meno 

kolektyvai 

KAIRIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas 

05.05 17.00 
Koncertas ,,Esi viena...“, skirtas 

Motinos dienai  

Dalyvauja Gruzdžių 
lopšelio-darželio 
„Puriena“ mažieji 

ugdytiniai ir Gruzdžių 
gimnazijos mokiniai 

GRUZDŽIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Gruzdžių filialas 

05.05 17.00 
Koncertas „Širdelė mamai“, skirtas 

Motinos dienai 

Dalyvauja Šakynos 
filialo mėgėjų meno 
kolektyvai, Gruzdžių 
gimnazijos Šakynos 

skyriaus mokinių 
kolektyvai, Šakynos 

bendruomenės 
kolektyvas 

ŠAKYNA 
Šakynos mokyklos 

sporto salė  

05.05 18.00 Šventinis koncertas „Su meile mamai“ 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro vaikų ir 
jaunimo kolektyvai 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

05.05 19.00 Koncertas, skirtas Mamos dienai 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 
Meškuičių filialo, 

Meškuičių gimnazijos, 
lopšelio-darželio 

vaikai, Naisių vasaros 
teatro ukrainiečių 

aktorių trupė 
„NEZAZEMLENI“, 

MEŠKUIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Meškuičių 

filialas 



DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

režisierius Stanislavas 
Moisejevas 

05.06 13.00 
Koncertas „Brangiausiam žmogui 

mamai“ 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro Žarėnų 
salės vaikų meninio 

ugdymo būrelis, Kužių 
salės moterų duetas 

ŽARĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Žarėnų salė 

05.07 9.30 Koncertas, skirtas Motinos dienai 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 
kultūros centro Bridų 

filialo Aukštelkės 
vokalinis ansamblis 

„Šermukšnėlė“ 

AUKŠTELKĖ 
Šv. Antano Paduviečio 

bažnyčia 

05.07 11.30 Koncertas, skirtas Mamos dienai 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro Kairių 
filialo vokalinis 

ansamblis 

PAKAPĖ 
Pakapės Švč. 

Mergelės Marijos 
Ėmimo į dangų 

bažnyčia 

05.07 12.30 
Prisiminimų popietė, skirta Motinos 

dienai 
Dalyvauja folkloro 

ansamblis „Kurtuove“ 

KURTUVĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kurtuvėnų salė 

05.07 13.00 Koncertas „Mylimiausiai Mamai...“ 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 
Micaičių filialo vaikų 

ir jaunimo saviraiškos 
būrelio vaikai, 

merginų vokalinis 
duetas 

MICAIČIAI 
Micaičių Nukryžiuotojo 

Jėzaus bažnyčia 

05.08 9.00 Viktorina „Prakalbink knygų herojus“ 
Skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir 
knygos dienai 

KUŽIAI 
Kužių biblioteka 

05.08 12.30 
Knygos „Aš esu Tomas, seklys“ 

(Rebeka Una) pristatymas 
moksleiviams 

 
BUBIAI 

Bubių biblioteka 

05.09 16.00 Protmūšis „Mes – europiečiai“ 
Skirtas Europos 

dienai 
DIRVONĖNAI 

Paežerių biblioteka 

05.10 16.00 

Profesoriaus Vaidoto Janulio grafikos 
darbų autorinės parodos, skirtos 

Kuršėnų miesto jubiliejams, 
atidarymas 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro parodų salė 

05.10 16.00 
Gydytojo Tomo Vilūno paskaita 

„Vidaus organų ligos dėl bendro kraujo 
apytakos sutrikimo“ 

 
NAISIAI 

Naisių biblioteka 

05.10 18.00 Kino filmas „Erikas akmenširdis“ 

Bilietai parduodami 
kultūros centro bilietų 
kasoje darbo dienomis 
15–18 val. ir internetu 
www.ticketmarket.lt 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

05.11 11.00 
Šiaulių rajono neįgaliųjų draugijos 

ataskaitinis susirinkimas 
 

KAIRIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas 

05.11 12.00 
Gražiausių ukrainietiškų dainų 
koncertas „Ukrainos garsai” 

Naisių vasaros teatro 
ukrainiečių aktorių 

trupė „Niezazemleni”, 
režisierius Stanislavas 

Moisejevas 

KAIRIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas 

https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/erikas-akmensirdis-kursenai-bilietai-20230510


DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

05.11 17.30 
Protmūšis suaugusiems, III turas. 

Finalas 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

05.12 11.00 Akcija „Gražinkime aplinką“ 
Agailių koplyčios ir 
aplinkos tvarkymas 

AGAILIŲ MIŠKAS 
Agailių koplyčia 

05.12 17.30 

Solistės Juditos Leitaitės ir 
smuikininkės Paulinos Daukšytės 

koncertas „Su meile Jums“ 
 

Bilietai parduodami 
kultūros centro bilietų 
kasoje darbo dienomis 
15–18 val. ir internetu 
www.ticketmarket.lt 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

05.12 18.00 
Gražiausių ukrainietiškų dainų 
koncertas „Ukrainos garsai” 

Naisių vasaros teatro 
ukrainiečių aktorių 

trupė „Niezazemleni”  
Režisierius 
Stanislavas 
Moisejevas 

GINKŪNAI 
Lietuvos 

krikščioniškojo fondo 
salė 

05.12 19.00 
Meilės ir dainų vakaras, skirtas deivės 

Mildos šventei 

Dalyvauja atlikėjas 
Sigitas Kivilis, Kelmės 

rajono Užvenčio 
kultūros centro duetas 
Genutė ir Jurgita (vad. 

A. Ivaškevičius), 
Radviliškio miesto 

kultūros centro 
muzikavimo grupė 

(vad. Sonata ir Mantas 
Markušenkos), Šiaulių 
rajono savivaldybės 
kultūros centro Kužių 
salės mėgėjų meno 

kolektyvai 

KUŽIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kužių salė 

05.12 
19.00–
22.00 

Diskoteka „Šėlsmas“ 

2 € 
Bilietai parduodami 

kultūros centro bilietų 
kasoje 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro diskotekų salė 

05.13 14.00 Šeimų šventė „Mano geriausia šeima“ 

Orientacinis žygis po 
Bazilionus, „Retro” foto 

ateljė, sferinis kinas, 
automodeliukų trąsos, 

virtualios realybės 
akiniai, piknikas, 
medžio drožėjo 

Rimanto Jasiūno 
drožinių paroda „Kai 
medis prabyla“, „Trijų 
draugų“ koncertinė 
programa „Išdaigos 

burbulų šalyje“ 

BAZILIONAI 
B. Mejerytės g. Nr. 1 

(kieme) 

05.13 18.00 
„Mėnesienoje“ 

Spektaklis pagal J. Glinskio pjesę 

Vaidina Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 
centro suaugusiųjų 
teatras „Mozaika“, 
režisierius Petras 

Valskys 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro 

Mažoji teatro salė 

05.14 12.00 
Tarptautinės šeimos dienos ir 

Meilės dienos – deivės Mildos šventė 

Būtina išankstinė 
registracija. Bilieto 

kaina suaugusiems 3 
Eur, vaikams 1 Eur 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės etninės 

https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/judita-leitaite-kursenu-kulturos-centras-bilietai


DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

kultūros ir tradicinių 
amatų centras 

05.15 
16.00–
18.00 

Akcija „Pakumulšių kaimo šeimų 
sveikinimas”, skirta Šeimos dienai 

paminėti 

Pakumulšių salės 
kūrybinės raiškos 

būrelio vaikai 

PAKUMULŠIAI 
Pakumulšių kaimas 

05.16 12.00 
Popietė vaikams  

„Pabelsk į knygos širdį“ 
 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka 

05.17 16.00 
Susitikimas su Lietuvos fotografu, 

žurnalistu, filmų kūrėju  
Gediminu Beržiniu 

 
BRIDAI 

Bridų biblioteka 

05.17 18.00 Kino filmas „Petsi iš Argo“ 

Bilietai parduodami 
kultūros centro bilietų 
kasoje darbo dienomis 
15–18 val. ir internetu 
www.ticketmarket.lt 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

05.18 10.00 
Šiaulių rajono ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų šokių šventė ,,Medutis“ 
 

MEŠKUIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Meškuičių 

filialas 

05.18 11.00 
Susitikimas su Žagarės specialiosios 

mokyklos užimtumo centro lankytojais, 
jų veiklos pristatymas 

 
ŠAKYNA 

Šakynos biblioteka 

05.18 15.00 
Asociacijos „Menų šaltinis“  

poezijos ir prozos almanacho  
„Kol tiksi laikrodžiai“ pristatymas 

Dalyvauja sudarytoja 
Regina Vaišvilienė ir 

literatai 

KUŽIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kužių salė 

05.18 16.00 

Tarptautinis poezijos festivalis 
„Poezijos pavasaris 2023“  

 
Skaitymų popietė „Tekstai įveikia 

atstumus ir metus“ Aleksandro Žalio 
tėviškėje Raudėnuose 

 

RAUDĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Raudėnų filialas 

05.19 10.00 
Susitikimas su rašytoja, „Metai su 
knyga“ paauglių ambasadore Ilona 

Ežerinyte 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Renginių 

salė 

05.19–
05.21 

10.00–
20.00 

Virtualios realybės filmas „Angelų 
takais“– žvilgsnis į Čiurlionio pasaulį 

per virtualios realybės akinius 

Bilietai parduodami 
kultūros centro bilietų 

kasoje darbo 
dienomis 15–18 val. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro uždara erdvė 

05.19 12.00 
Reginos Vaišvilienės kūrybinė popietė 

„Gyvenimo keliu“, susitikimas su 
literate 

 
VARPUTĖNAI 

Varputėnų 
bendruomenės namai 

05.19 16.00 
Muzikinė popietė „Ristele su muzika: 

gražiausios dainos apie žirgus“ 

Skirta Žirgo metams, 
rengia Ginkūnų 

biblioteka 

GINKŪNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Ginkūnų filialas 

05.19 17.00 
Filmo „Troliai 2“ peržiūra 

(rež. W. Dohrn, D. P. Smith)  
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

05.20 15.00 
Romo Antano Gedvilo autorinių darbų 

parodos „Gyvenimo vingiai” 
pristatymas ir atidarymas 

 

KAIRIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas 

https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/petsi-kursenai-bilietai-20230517


DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

05.20 18.00 
Gyvos muzikos koncertas skirtas 

Kuršėnų miesto jubiliejinėms 
sukaktims 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro amfiteatras 

05.21 

Šeštinės „Skambant šeštinių varpams“ 

14.30 
Koplytstulpio, skirto kraštotyrininko 

Leonardo Skėrio atminimui 
atidengimas, pašventinimas 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono kraštotyrininkai 

AGAILIŲ MIŠKAS 
Agailių koplyčia 

15.00 Šv. Mišios  

16.00 
Gražiausių ukrainietiškų dainų 
koncertas „Ukrainos garsai“ 

Naisių vasaros teatro 
ukrainiečių aktorių 

trupė „Niezazemleni”, 
režisierius Stanislavas 

Moisejevas 

05.21 15.00 
Renginys, skirtas Šeimos dienai ir 

krepšinio aikštelės atidarymas 
 

GEGUŽIAI 
Gegužių 

bendruomenės namai 

05.24–26 
10.00–
17.00 

Kūrybinės dirbtuvės  
„Keramikos dienos“ 

 

Projektas Respublikinė 
keramikų paroda – 

konkursas „Lietuvos 
puodžių karalius“. 

Skirta 
tautodailininkams, 

amatininkams, meno 
kūrėjams. Būtina 

išankstinė registracija. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės etninės 
kultūros ir tradicinių 

amatų centras 

05.24 12.00 
Šokio ir lėlių spektaklis vaikams 

„Spalvotas sapnas“  

Šoka Telšių Žemaitės 
dramos teatro vaikų 

šokio studija,  
vaidina Margarita 

Bladženauskaitė, Aistė 
Korkadivnovaitė-

Šiaudukienė. 
Bilietai parduodami 

kultūros centro bilietų 
kasoje darbo dienomis 
15–18 val. ir internetu 
www.ticketmarket.lt 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

05.24 13.00 

Tarptautinis poezijos festivalis 
„Poezijos pavasaris 2023“ 

 
Poezijos šventė „Tylios mano 

dainos...“, 47-osios respublikinės 
Zigmo Gėlės premijos įteikimas už 
geriausią metų poezijos debiutą, 

susitikimas su festivalio „Poezijos 
pavasaris 2023” dalyviais 

Dalyvauja rašytojai, 
poetai, festivalio 

dalyviai 

NAISIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Naisių filialas 

05.24 18.00 Kino filmas „Petsi iš Argo“ 

Bilietai parduodami 
kultūros centro bilietų 
kasoje darbo dienomis 
15–18 val. ir internetu 
www.ticketmarket.lt 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

05.25 15.00 
Literatūrinė popietė  

„Nuo Mažvydo laikų tebus knyga“ 
 

VERBŪNAI 
Verbūnų biblioteka 

https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/spalvotas-sapnas-kursenu-kulturos-centras-bilietai
https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/petsi-kursenai-bilietai-20230524


DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

 
KURŠĖNAI ŠVENČIA 

Kuršėnų miesto jubiliejinių sukakčių šventė 
500 metų Kuršėnų parapijai, 460 metų Kuršėnų miestui, 

90 metų Kuršėnų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčiai, 125 metai Kuršėnų fotografijai, 
85 metai pirmam Kuršėnų „mūro rajono planui“ 

KURŠĖNAI 

05.26 

14.00 Motorizuota pėsčiųjų eisena   

Nuo Šv. Jono 
Krikštytojo bažnyčios 

iki Kuršėnų dvaro 
parko 

15.00–
21.00 

KERAMIKŲ VARŽYTUVĖS-ŠVENTĖ 
 

X-ojo Lietuvos Puodžių karaliaus 
karūnavimas 

 
Koncertas: 

Liaudiškos muzikos kapela 
„Pivašiūnai“ 

Grupės „Kitava“ ir „Baltos varnos“ 

Programoje: 
Respublikinė 

keramikos paroda; 
Varžytuvės dėl 

Lietuvos Puodžių 
karaliaus titulo; 

Edukaciniai 
užsiėmimai, žaidimai ir 

kitos veiklos; 
Mugė; 

Tradicinių amatų 
demonstravimas; 
Keramikos darbų 
degimas-redukcija 

Kuršėnų dvaro rūmai 
Kuršėnų dvaro parkas 

15.00–
18.00 

Edukaciniai užsiėmimai  
„Smėlio magija ant puodynių“, 

„Laimės ratas ir pasakų herojai“, 
interaktyvus žaidimas „Molio kelias“ 

 

Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Vasaros 
skaitykla Kuršėnų 

miesto parke 

15.30 

 „Kviečiu į Kuršėnus“  
Šiaulių rajono mokyklų mokinių dailės 

kūrinių konkurso laureatų parodos 
atidarymas  

Paroda veiks iki 
rugpjūčio mėn. 

Šviečianti galerija ant 
Kuršėnų pėsčiųjų tilto 

05.27 
 

9.00–
15.00 

Šeimadienis bibliotekoje 
Edukaciniai užsiėmimai: „Pasigamink 

suvenyrinį ženkliuką“,  
„Nusilipdyk magnetuką“. 

Interaktyvūs žaidimai:  
„Patirk įspūdžius su 3D akiniais“, 

„Kuršėnų krašto šnektos“ 

 

Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas. 

Interaktyvi erdvė 

Nuo 
10.00 

Turgaus, linksmybių, skonių, atrakcijų 
šurmulys  

 
Kuršėnų Lauryno 

Ivinskio aikštė ir jos 
prieigos 

12.00–
15.00 

Žaidimas „Didieji šachmatai – vienas 
prieš vieną“ 

 Kuršėnų dvaro parkas 

Nuo 
12.00 

Sveikinimai „Miestiečiai miestui“  
Kuršėnų Lauryno 

Ivinskio aikštė 

20.00 
Miuziklas  

„Kad Kuršėnų legendos atgytų“ 
 

Kuršėnų pėsčiųjų tilto 

parkas 
23.00 Donato Montvydo koncertas  

24.00 Ugnies ir fejerverkų šou  Ventos upės salos 

05.27 13.00 
Šventė „Vaikų šalis“, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 

GRUZDŽIAI 
Nepriklausomybės g. 

1a  



DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

Gruzdžių filialo meno 
mėgėjai 

Gruzdžių miestelio 
aikštė 

05.27 15.00 Literatų klubas 
Perskaitytos knygos 

aptarimas 
BRIDAI 

Bridų biblioteka 

05.28 15.00 Gegužinių pamaldų uždarymas  
GEGUŽIAI 
Gegužių 

bendruomenės namai 

05.30 12.00 
Popietė  

„Žodžio galioje – visas gyvenimas“ 

Skirta Spaudos 
atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka 

 
 

PARODOS 

 

DATA PARODA VIETA 

04.18–05.09 

Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 
Zubovų progimnazijos 5–8 klasių 
mokinių spalvinės raiškos darbų 
paroda „Spalvota vardo raidė“ 

 
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

04.20–05.20 
Tautodailininkės Zitos Lukytės 

paroda 
„Rankdarbių skrynią pravėrus…“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 11–

18 val. ir renginių 
metu 

VERBŪNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Verbūnų filialas 

03.11–05.25 
Alberto Bartašiaus fotografijų paroda 

„SUGRĮŽĘ LIETUVON” 
 

KURŠĖNAI 
Šviečianti galerija ant 
Kuršėnų pėsčiųjų tilto 

04.20–05.31 
Algirdo Kontrimo fotografijos paroda 

„Tėviškės drobulės“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 12–

18 val. ir renginių 
metu 

GINKŪNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Ginkūnų filialas 

03.06–08.31 
Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų 
piešinių paroda „Piešiu Lietuvai“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 10–

18 val. ir renginių 
metu 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro mažoji 

ekspozicijų erdvė 

05.01–27 Respublikinė keramikų paroda 
Parodos lankymas 

I–V 9.00–17.00 
VI 10.00–15.00 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai  

05.02–19 
Šiaulių rajono neįgaliųjų draugijos 

Kairių padalinio paroda  
„Iš močiučių ir mamų skrynių” 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 12–

17 val. ir renginių 
metu 

KAIRIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas 

05.02–30 
Vaikų darbelių paroda  

„Suknelė mamai“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 

12.00–16.00 val. ir 
renginių metu 

RAUDĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Raudėnų filialas 

05.02–31 
Virtuali respublikinė vaikų ir jaunimo 

šokių kolektyvų paroda  
„Šokis manyje“ 

 

www.kursenukultura.lt 
FB puslapyje Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 
Drąsučių filialas  

05.05–30 
Vaikų piešinių paroda  

„Mamyte, tu pavasario žiedelis“ 
 

ŠAKYNA 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Šakynos filialo 

langai 

05.05–30 
G. Morkienės ir L. Šufinskienės meno 

darbų paroda 
Parodos lankymas GRUZDŽIAI 

http://www.kursenukultura.lt/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100086234394585
https://www.facebook.com/profile.php?id=100086234394585
https://www.facebook.com/profile.php?id=100086234394585
https://www.facebook.com/profile.php?id=100086234394585


DATA PARODA VIETA 

darbo dienomis 12–
15 val. ir renginių 

metu 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 

centro Gruzdžių filialas 

05.06 
Stanislavos Klovienės rankdarbių 

paroda 
Parodos lankymas 

12–17 val. 

ŽARĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Žarėnų salė 

05.07–06.15 ,,Visada madinga Mamos skarelė“  

Parodos lankymas 
darbo dienomis 13–

16 val. ir renginių 
metu 

MICAIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Micaičių filialas 

05.10–09.09 
Vaidoto Janulio grafikos darbų 

paroda 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 10–

18 val. ir renginių 
metu 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro parodų salė 

05.12–22 Vaikų piešinių paroda „Mano šeima“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 12–

17 val. ir renginių 
metu 

PAKUMULŠIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Pakumulšių 

salės langai 

05.13–30 
Medžio drožėjo Rimanto Jasiūno 

drožinių paroda „Kai medis prabyla“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 

12.00–16.00 val. ir 
renginių metu 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų 

filialas, Prof. Vytenio 
Rimkaus salė 

05.01–30 
Gedimino Beržinio tapybos darbų 

paroda 
 

BRIDAI 
Bridų biblioteka 

05.01–30 Aušros Morkūnienės piešinių paroda  
BRIDAI 

Bridų biblioteka 

05.01–31 
Kuršėniškio Martyno Budino 

fotografijų paroda  
„Kuršėnai iš aukštai“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

05.01–31 
Vitalijos Jocienės fotografijų paroda 

„Po gulbės sparnu“ 
 

KURTUVĖNAI 
Šiaulių r. Dubysos 

Aukštupio mokyklos 
Kurtuvėnų skyrius 

05.01–31 
Gitanos Urmonienės paveikslų 

paroda „Gamtos peizažai“ 
 

BUBIAI 
Bubių biblioteka 

05.01–31 
Spaudinių, piešinių paroda  

„Mylėsiu tave amžinai“ 
Skirta Motinos dienai 

KURTUVĖNAI 
Kurtuvėnų biblioteka 

05.01–31 
Gintaro ir gintaro dirbinių paroda 

„Gintaro istorija, legendos ir 
juvelyrikos amatas“ 

Parodos lankymas 
I–V 9.00–17.00 
VI 10.00–15.00 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai  

05.01–06.29 
Paroda apie keliautoją Liudą Alseiką 

„Turizmo entuziastas dviračiu“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Infotekos erdvė 

05.02–19 
Piešinių paroda  

„Motinos širdis – gili gelmė“ 
 

GILVYČIAI 
Gilvyčių biblioteka 

05.02–27 
Bibliotekos savanorės, moksleivės 
Katažynos Vagrytės tapybos darbų 

paroda „Akimirka“ 
 

MEŠKUIČIAI 
Meškuičių bibliotekos 

Vaikų skyrius 



DATA PARODA VIETA 

05.02–30 
Skarelių paroda „Raštuose matau 
tave, mama“ iš Birutės Sutkienės 

kolekcijos 
Skirta Motinos dienai 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

05.02–30 

Šiaulių r. Kuršėnų Pavenčių 
mokyklos-daugiafunkcio centro 

mokinių darbų paroda  
„Gyvybės medis“ 

Skirta Motinos dienai 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas. 

Interaktyvi erdvė 

05.02–30 
Ingridos Kiekšienės surinktų skarelių 

ir šalikėlių paroda  
„Mamos marga skarelė“ 

Skirta Motinos dienai 
KUŽIAI 

Kužių biblioteka 

05.02–31 
Rimos Reičiūnienės tapybos darbų 

paroda „Gamtos spalvų gama“ 
 

AUKŠTELKĖ 
Aukštelkės biblioteka 

05.02–31 

Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 
Zubovų progimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo grupių knygų skirtukų 
paroda „Mažasis knygos draugas – 

skirtukas“ 

Skirta Spaudos 
atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

05.03–12 
Vaikų piešinių paroda  

„Gražiausia – mano mama“ 
Skirta Motinos dienai 

VARPUTĖNAI 
Varputėnų 

bendruomenės namai 

05.03–30 
Jolantos Jančauskienės megztų 

žaislų paroda  
„Nusimegsiu spalvotą vaikystę“ 

 
KUŽIAI 

Kužių biblioteka 

05.03–31 
Senųjų fotografijų paroda  

„Man motina visad iškyla prieš akis“ 
Skirta Motinos dienai 

GILAIČIAI 
Gilaičių biblioteka 

05.04–26 
Linos Neverdauskienės rankdarbių 

paroda 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

05.04–06.01 
Suvenyrų paroda  

„Pasipuošę ramunėm baltom“  
iš Nijolios Kasparavičienės kolekcijos 

 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

05.09–06.15 
Gitanos Urmonienės karpinių paroda 

„Gyvenimo medis“ 
Skirta Europos dienai 

VARPUTĖNAI 
Varputėnų 

bendruomenės namai 

05.09–09.30 
Ginkūniečių kūrybinių darbų paroda 

„Taurus žirgo grožis“ 
Skirta Žirgo metams 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

05.27–08.24 

 „Kviečiu į Kuršėnus“  
Šiaulių rajono mokyklų mokinių 
dailės kūrinių konkurso laureatų 

darbų paroda 

 
Šviečianti galerija ant 
Kuršėnų pėsčiųjų tilto 

SPAUDINIŲ IR LITERATŪROS PARODOS 

04.29–07.15 
Informacijos ir spausdintų leidinių 

stendinė paroda „Lituanicos 
skrydžiui – 90“ 

Skirta Stepono 
Dariaus ir Stasio 
Girėno skrydžio 

metams  

MEŠKUIČIAI 
Meškuičių biblioteka 

05.01–13 „Gražiausios eilės mamai“ Skirta Motinos dienai 
NAISIAI 

Naisių biblioteka 

05.01–31 
 „Kuršėnų krašto kūrėjų kūryba tada 

ir dabar“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Suaugusiųjų 
abonementas 



DATA PARODA VIETA 

05.02–12 „Lietuviško žodžio kelias“ 
Skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir 
knygos dienai 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

05.02–14 „Į mintį, į kalbą, į žmogų“ 
Skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir 
knygos dienai 

BUBIAI 
Bubių biblioteka 

05.02–16 „Gražiausi žodžiai mamai“ Skirta Motinos dienai 
GRUZDŽIAI 

Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

05.02–25 „Lietuviško žodžio kelias“ 
Skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir 
knygos dienai 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka 

05.02–31  „Nauja giesmė“ 

Skirta pirmosios 
lietuviškos knygos 

autoriui M. Mažvydui 
atminti 

BUBIAI 
Bubių biblioteka 

05.03–15 „Gyvenimo saulė – motina“ Skirta Motinos dienai 
ROMUČIAI 

Romučių biblioteka 

05.03–31 „Atradęs žodžio ir knygos šviesą“ 
Skirta Martynui 

Mažvydui atminti 
GILAIČIAI 

Gilaičių biblioteka 

05.04–16 „Gimtoji kalba lūposna įdėta“ 
Skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir 
knygos dienai 

DRĄSUČIAI 
Drąsučių biblioteka 

05.04–26 „Vingri kalbos gaida“ 
Skirta spaudos 

atgavimo, kalbos ir 
knygos dienai 

VOVERIŠKIAI 
Voveriškių biblioteka 

05.04–30 „Neatrastų knygų pasaulis“  
VERBŪNAI 

Verbūnų biblioteka 

05.05–25 „Spaudos atgavimo keliai“ 
Skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir 
knygos dienai 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

05.05–06.01 
 „Kalba – didi jėga: ji įtikina, atverčia, 

priverčia“ 

Skirta Spaudos 
atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

RAUDĖNAI 
Raudėnų biblioteka 

05.06–31  „Kalba – didi jėga“ 
Skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir 
knygos dienai 

MEŠKUIČIAI 
Meškuičių biblioteka 

05.10–31 „Simono Daukanto Lietuva“ 
Skirta S. Daukanto 
230 metų jubiliejui 

paminėti 

ŠAKYNA 
Šakynos biblioteka 

05.15–31 
„Martynas Mažvydas –pirmosios 

lietuviškos knygos autorius“ 

Skirta Spaudos 
atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

NAISIAI 
Naisių biblioteka 

05.15–31 „Saulėlydžio vieversys“ 
Skirta Prano Treinio 

95-čiui 
ROMUČIAI 

Romučių biblioteka 

05.16–30 „Gyvenimas – kaip teatras“ 
Skirta Prano Treinio 

95-čiui 
DRĄSUČIAI 

Drąsučių biblioteka 

05.17–31  „Apie medų ir bites“ 
Skirta Pasaulinei 

bičių dienai 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

 

 

EDUKACIJOS 

 

DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

05.02   14.00 
Edukacija „Papuošalų dėžutę 

pravėrus...“ 
 RAUDĖNAI 



DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 

centro Raudėnų filialas 

05.02 
05.09 
05.16 
05.23 
05.30 

17.00 
Anglų kalbos pamokos 

pradedantiesiems 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Mokymų centras 

05.03 
05.10 
05.17 
05.24 

11.00 
Kompiuterinio raštingumo mokymai 

pradedantiesiems 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Mokymų centras 

05.03 14.00 
Edukacinis užsiėmimas pradinių klasių 

mokiniams „Mamai“ 
Skirta Motinos dienai 

KURTUVĖNAI 
Kurtuvėnų biblioteka 

05.03 16.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Atvirukas mamai“ 
Skirta Motinos dienai 

NAISIAI 
Naisių biblioteka 

05.04 
05.11 
05.18 
05.25 

11.00 
Medijų ir informacinio raštingumo 

mokymai pažengusiesiems 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Mokymų centras 

05.04 
05.11 
05.18 
05.25 

15.00 
Užsiėmimai vaikams ir jaunimui 
„Robotika pradedantiesiems“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė 

05.04 16.00 
Kūrybinės dirbtuvės vaikams 

„Pavasario spalvos raižymo technika“ 
 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

05.05 16.30 
Edukacinis užsiėmimas suaugusiems 

„Dovana Mamai“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Suaugusiųjų 

abonementas. 
Edukacijų erdvė 

05.06 15.30 
Edukacija vaikams  

„Kaip atsiranda knyga?“ 

Skirta Spaudos 
atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

BRIDAI 
Bridų biblioteka 

05.09 
05.16 
05.23 
05.30 

10.00 
Užsiėmimai su vaikais 

„Mažylių rytmetys“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Žaisloteka 
„Pumpurėlis“ 

05.09 10.30 
Edukacinis užsiėmimas  

„Gėlės žiedeliai mylimai mamytei“ 
Skirta Motinos dienai 

DRĄSUČIAI 
Drąsučių biblioteka 

05.16 16.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Gegužės spalvos“  
Atvirutės iš augalų 

darymas 
DIRVONĖNAI 

Paežerių biblioteka 

05.18   
05.25   

12.00 
Lietuvių tradicinio šokio pažinimo 

pamoka 
 

KAIRIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas 



DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

05.19 16.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Darbas su dizaino programa „Canva““ 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

05.22 
05.29 

14.00 
Šachmatų užsiėmimai 

pradedantiesiems 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė 

05.24  
05.25  

11.00 
Edukacinės-kūrybinės dirbtuvės 

„Geriausi linkėjimai kaimynui”, skirtos 
Kaimynų dienai paminėti 

 

DRĄSUČIAI 
Šiaulių rajono Kuršėnų 

Stasio Anglickio 
progimnazijos 

Drąsučių skyrius 

05.30 
10.00 
11.00 

Edukaciniai užsiėmimai mokiniams 
„Rėmelis tėčio nuotraukai“ 

Edukatorė – 
tautodailininkė Regina 

Munienė 

KUŽIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kužių salė 

05.30   15.00 
Kūrybinės dirbtuvėlės vaikams 

„Dovanėlė tėčiui” 
 

PAKUMULŠIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro  

Pakumulšių salėje 

 

 

Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centre vyksta šios  
EKSKURSIJOS IR EDUKACIJOS: 

Ekskursija po Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijas su 
gidu 

Būtina išankstinė registracija 

Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas be gido Nereikia išankstinės registracijos 

 Ekskursija „Pasisvečiuokite bajoriškame dvare“ Būtina išankstinė registracija 

Ekskursija „Kuršėnų istorijos lobynai“  

Kuršėnų miesto istorija, Kuršėnų dvaro sodybos istorija, 
Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas ir pasirinkta 
edukacija („Molio meistro dirbtuvėje“ arba „Arbatgėris su 
tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“). 

Ekskursija „Kuršėnų dvaro ir miesto paslaptys“  
Trumpa Kuršėnų miesto istorija, Kuršėnų dvaro sodybos 
istorija, Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas. 

Edukacija-degustacija  
„Arbatgėris su tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“ 

Šios edukacijos-degustacijos metu smalsūs dalyviai, 
kvapni arbata ir tikrasis Kuršėnų vyniotinis susijungia po 
Kuršėnų dvaro skliautais!  Ryškus Kuršėnų vyniotinio 
skonis, Žemaitijos pievų žolelių aromatas ir dvariško 
arbatgėrio istorija nepaliks abejingų. Pasimėgaukite 
saldžia akimirka, kuri bus pasakiškai maloni ne tik Jūsų 
skonio receptoriams, tačiau ir akims! 

Populiariausi edukaciniai užsiėmimai 

„Molio meistro dirbtuvėje“ 
„Nusivelsim sau veltinį“ 
„Margi siūlai – pinam, audžiam“ 
„Lietuviško šiaudo paslaptys“ 
„Medžio drožybos paslaptys“ 
„Svajonių kalendorius“ 
„Kvapnią kasdienybę dovanojantis rankų darbo muilas“ 

Į visas veiklas būtina išankstinė registracija tel. +370 41 58 34 22, +370 41 41 64 44. 
Informaciją apie kainas rasite Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centro svetainėje: 
www.kursenuamatucentras.lt 

 

https://kursenuamatucentras.lt/images/dokumentai/Kainos-2021-06-29_T_181_.pdf

